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PROJEKTI HVAC
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Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

30x20cm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

coshe te zmusuara
150mm

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

(JO TE KORRODUESHME)
BULLONA DHE RONDELE NE TE DYJA ANET

UPE

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

DETAJ B

5025

25mm

5025

BULLON

DETAJ A

PRIZHONIER CELIKU

KENDORE CELIKU

RONDELEPROFIL CELIKU

150mm

SHENIM:

DHE 1 SHTRESE BOJE PERFUNDIMTARE SIPAS KERKESES

TE GJITHA SUPORTET METALIKE DUHET TE 
LYHEN ME 2 SHTRESA BOJE ANTINDRYSHK

KENDORE CELIKU

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

coshe te zmusuara

(JO TE KORRODUESHME)

BULLONA DHE RONDELE 
NE TE DYJA ANET

POSHTE TERMOIZOLIMIT TE KANALIT TE AJRIT DUHET  

ME BORDURA ANESORE
VENDOSUR NJE SHTRESE CELIKU 1.1 mm

Prizhonier Kendore celiku Distance

deri ne 40 cm

Nga 41 cm deri ne 100 cm

Nga 101 cm deri 160 cm

Nga 161 cm deri 200 cm

Nga 201 cm deri 225 cm

8 mm 30x30x3 mm 2.50 m

8 mm

8 mm

10 mm

10 mm

Nga 226 cm dhe mbi 10 mm

40x40x3 mm

40x40x4 mm

40x40x4 mm

50x50x5 mm

50x50x5 mm

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

DETAJ VARSE DHE SUPORTE

Dimensioni me i madh i kanalit Spesori i fletes se
llamarines

Deri ne 300 mm

Nga 301 deri ne 750 mm

0.60 mm

0.80 mm

1.00 mm

1.20 mm

Nga 751 deri ne 1200 mm

Nga 1200 dhe mbi

Per tuba me dimensione me te
medha

QAFE METALIKE 

DAMPER VOLUMOR MANUAL

DIFUZOR TUALETI

KANAL AJRI THITHJE

KUTI PERSHTATESE

DAMPER VOLUMOR

Tub fleksibel akustik
1000mm Gjatesia maksimale

Difuzor ne tavan per thithjene ajrit te ndotur

QAFE METALIKE 

DIFUZOR NE TAVAN PER THITHJEN E AJRIT TE NDOTUR

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
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AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
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ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 
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FIRMA FIRMA
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INSTALIMET E VENTILIMIT
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15x15cm
15x15cm

Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

30x20cm

Grile Shiu
75x70cm

5700 m3/h
70x40 cm
5.5 m/s

4071 m3/h
70x30 cm
5.3 m/s

3258 m3/h
60x30 cm

5 m/s

2444 m3/h
60x25 cm
4.5 m/s

816 m3/h
45x15 cm
3.4 m/s

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

R R

Grile Shiu
75x70cm

Rekuperator me bateri uji

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 4x550 W

Tensioni 230 V

Q = 6000 m3/h

Presioni 100 Pa

Dim :1850x860x2100 (mm)

Fuqia Termike 23 kW

B

Difuzor rrethor
Φ250

R

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

Difuzor rrethor
Φ250

R

1631 m3/h
45x25 cm
4.0 m/s

R

R RB R R R

5700 m3/h
70x40 cm
5.5 m/s

4071 m3/h
70x30 cm
5.3 m/s

3258 m3/h
60x30 cm

5 m/s

2444 m3/h
60x25 cm
4.5 m/s

1631 m3/h
45x25 cm
4.0 m/s

816 m3/h
45x15 cm
3.4 m/s

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

coshe te zmusuara
150mm

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

(JO TE KORRODUESHME)
BULLONA DHE RONDELE NE TE DYJA ANET

UPE

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

DETAJ B

5025

25mm

5025

BULLON

DETAJ A

PRIZHONIER CELIKU

KENDORE CELIKU

RONDELEPROFIL CELIKU

150mm

SHENIM:

DHE 1 SHTRESE BOJE PERFUNDIMTARE SIPAS KERKESES

TE GJITHA SUPORTET METALIKE DUHET TE 
LYHEN ME 2 SHTRESA BOJE ANTINDRYSHK

KENDORE CELIKU

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

coshe te zmusuara

(JO TE KORRODUESHME)

BULLONA DHE RONDELE 
NE TE DYJA ANET

POSHTE TERMOIZOLIMIT TE KANALIT TE AJRIT DUHET  

ME BORDURA ANESORE
VENDOSUR NJE SHTRESE CELIKU 1.1 mm

Prizhonier Kendore celiku Distance

deri ne 40 cm

Nga 41 cm deri ne 100 cm

Nga 101 cm deri 160 cm

Nga 161 cm deri 200 cm

Nga 201 cm deri 225 cm

8 mm 30x30x3 mm 2.50 m

8 mm

8 mm

10 mm

10 mm

Nga 226 cm dhe mbi 10 mm

40x40x3 mm

40x40x4 mm

40x40x4 mm

50x50x5 mm

50x50x5 mm

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

DETAJ VARSE DHE SUPORTE

Dimensioni me i madh i kanalit Spesori i fletes se
llamarines

Deri ne 300 mm

Nga 301 deri ne 750 mm

0.60 mm

0.80 mm

1.00 mm

1.20 mm

Nga 751 deri ne 1200 mm

Nga 1200 dhe mbi

Per tuba me dimensione me te
medha

QAFE METALIKE 

DAMPER VOLUMOR MANUAL

DIFUZOR TUALETI

KANAL AJRI THITHJE

KUTI PERSHTATESE

DAMPER VOLUMOR

Tub fleksibel akustik
1000mm Gjatesia maksimale

Difuzor ne tavan per thithjene ajrit te ndotur

QAFE METALIKE 

DIFUZOR NE TAVAN PER THITHJEN E AJRIT TE NDOTUR

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:100

31/03/2023

PLANI I KATIT TE PARE
INSTALIMET E VENTILIMIT

M-02



SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE
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15x15cm
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Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

Tub Fleksibel
Ø 100 mm

Valvul Rrethore
Ø 100 mm

30x20cm

coshe te zmusuara
150mm

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

(JO TE KORRODUESHME)
BULLONA DHE RONDELE NE TE DYJA ANET

UPE

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

DETAJ B

5025

25mm

5025

BULLON

DETAJ A

PRIZHONIER CELIKU

KENDORE CELIKU

RONDELEPROFIL CELIKU

150mm

SHENIM:

DHE 1 SHTRESE BOJE PERFUNDIMTARE SIPAS KERKESES

TE GJITHA SUPORTET METALIKE DUHET TE 
LYHEN ME 2 SHTRESA BOJE ANTINDRYSHK

KENDORE CELIKU

kanal ajri

SHIKO DETAJ B

PRIZHONIER

SHIKO DETAJ A

coshe te zmusuara

(JO TE KORRODUESHME)

BULLONA DHE RONDELE 
NE TE DYJA ANET

POSHTE TERMOIZOLIMIT TE KANALIT TE AJRIT DUHET  

ME BORDURA ANESORE
VENDOSUR NJE SHTRESE CELIKU 1.1 mm

Prizhonier Kendore celiku Distance

deri ne 40 cm

Nga 41 cm deri ne 100 cm

Nga 101 cm deri 160 cm

Nga 161 cm deri 200 cm

Nga 201 cm deri 225 cm

8 mm 30x30x3 mm 2.50 m

8 mm

8 mm

10 mm

10 mm

Nga 226 cm dhe mbi 10 mm

40x40x3 mm

40x40x4 mm

40x40x4 mm

50x50x5 mm

50x50x5 mm

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

1.50 m

DETAJ VARSE DHE SUPORTE

Dimensioni me i madh i kanalit Spesori i fletes se
llamarines

Deri ne 300 mm

Nga 301 deri ne 750 mm

0.60 mm

0.80 mm

1.00 mm

1.20 mm

Nga 751 deri ne 1200 mm

Nga 1200 dhe mbi

Per tuba me dimensione me te
medha

QAFE METALIKE 

DAMPER VOLUMOR MANUAL

DIFUZOR TUALETI

KANAL AJRI THITHJE

KUTI PERSHTATESE

DAMPER VOLUMOR

Tub fleksibel akustik
1000mm Gjatesia maksimale

Difuzor ne tavan per thithjene ajrit te ndotur

QAFE METALIKE 

DIFUZOR NE TAVAN PER THITHJEN E AJRIT TE NDOTUR
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ULLUK VERTIKAL
ME LLAMARINE XINGAT

D=15 CM

ULLUK VERTIKAL
ME LLAMARINE XINGAT

D=15 CM

ULLUK VERTIKAL
ME LLAMARINE XINGAT

D=20 CM

ULLUK VERTIKAL
ME LLAMARINE XINGAT
D=15 CM

ULLUK VERTIKAL
ME LLAMARINE XINGAT
D=15 CM

+11.37

+11.47

+11.37

+11.37 +11.37

+11.37

+11.37

1
.
5
%

Ø14
0

Ø400

Ventilator centrifugal ne kuti

Fuqia elektrike 0.15 kW
Q = 2200 m3/h

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Termoizolim

Prizhonier prej celiku te galvanizuar

Tub celiku i zi

Bullon kapes

Profil L

Bullon me rondele

Celik i galvanizuar
50 X 50 X 6MM (MIN.)

Varse mbrojtese prej celiku

Upe

Fasho

INSTALIMET E TUBAVE NE TAVAN

BASKETBOLL 12X24

VOLEJBOLL 9m x 18m

12x16x30

DHOMË MËSIMI PARASHKOLLORDHOMË MËSIMI PARASHKOLLOR

WC PËR PAK

SALLË PËR AKTIVITETE
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KALDAJA
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Kolektor dergimi, DN 200 mm

Kaldaje me Pelet
R 560 kW

Tub celiku i zi
 DN 150 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tubat ngrihen deri ne
tavanin e palestres

Kolektor kthimi, DN 200 mm

Kolektor Shperndares 6
8+8

Kolektor Shperndares 7
10+10

8+8
Kolektor Shperndares 4

Kolektor Shperndares 1
8+8

Kolektor Shperndares 2
8+8

8+8
Kolektor Shperndares 5

Kolektor Shperndares 8
8+8

Kolektor Shperndares 3
7+7

Tub celiku i zi
 DN 150 mm

Tub celiku i zi
 DN 125 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 50 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 50 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 40 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm
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DN=150 mm
Qmax=91.08 m3/h
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AMBJENTI TEKNIK

Grup Automatik Furnizimi
Ene zgjerimi

V = 300 L

Kaldaje me Pelet
R 560 kW

Furnizimi i baterise
se rekuperatorit

Furnizimi i kolektoreve
te radiatoreve

Pompe Linje INVERTER x 3

Fuqia motorike 1.29 kW x 3

Flow 42.85 m3/h x 3
Pompe Binjake INVERTER

Fuqia motorike 0.16 kW

Flow 3.96 m3/h

DN 200 mm

H = 5 H = 8

Fl
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DN 200 mm

Pompe Binjake INVERTER

Fuqia motorike 1.5 kW

Flow 91.08 m3/h
H = 3

Pompe Linje

Fuqia motorike 0.5 kW

Flow 9.1 m3/h
H = 2

DHOMË MËSIMI PARASHKOLLOR

WC PËR PAK

SALLË PËR AKTIVITETE
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KALDAJA

DHOMË MESUESI DHOMË MESUESI

24x16x30

Kolektor dergimi, DN 200 mm

Kaldaje me Pelet
R 560 kW

Tub celiku i zi
 DN 150 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tubat ngrihen deri ne
tavanin e palestres

Kolektor kthimi, DN 200 mm

Kolektor Shperndares 1
8+8

Kolektor Shperndares 2
8+8

Kolektor Shperndares 8

Kolektor Shperndares 3
7+7

Tub celiku i zi
 DN 150 mm

Tub celiku i zi
 DN 125 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 50 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI
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RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT
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R100

Kolektor Shperndares 6
8+8

Kolektor Shperndares 7
10+10

8+8
Kolektor Shperndares 4Kolektor Shperndares 2

8+8

8+8
Kolektor Shperndares 5

Kolektor Shperndares 3
7+7

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 50 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 50 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 100 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 80 mm

Tub celiku i zi
 DN 40 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm

Tub celiku i zi
 DN 65 mm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:50

31/03/2023

PLANI I KATIT PERDHE (PJESORE)
INSTALIMET E TUBAVE TE CELIKUT

M-07



SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Termoizolim

Prizhonier prej celiku te galvanizuar

Tub celiku i zi

Bullon kapes

Profil L

Bullon me rondele

Celik i galvanizuar
50 X 50 X 6MM (MIN.)

Varse mbrojtese prej celiku

Upe

Fasho

INSTALIMET E TUBAVE NE TAVAN
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R65R205

Rekuperator me bateri uji

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x1100 W

Tensioni 230 V

Q = 5700 m3/h

Presioni 80 Pa

Dim :1450x860x2100 (mm)

Fuqia Termike 23 kW

Kolektor Shperndares 9
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 10
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 11
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 12
8+8 dalje

2"
Kolektor Shperndares 13

8+8 dalje
2"

Kolektor Shperndares 14
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 15
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 16
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 17
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 18
8+8 dalje

2"

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm

Tub celiku i zi
 DN 40 mm

Tub celiku i zi
 DN 32 mm
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 :1450x860x2100 (m

m
)

Fuqia Term
ike 23 kW

Kolektor Shperndares 9
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 10
8+8 dalje

2"

Kolektor Shperndares 11
8+8 dalje

2"

Tub celiku i zi
 DN

 32 m
m

Tub celiku i zi
 DN

 32 m
m

Tub celiku i zi
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 32 m
m

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE
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8+8 dalje
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m
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR
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ajkidtopore@yahoo.com
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Termoizolim

Prizhonier prej celiku te galvanizuar

Tub celiku i zi

Bullon kapes

Profil L

Bullon me rondele

Celik i galvanizuar
50 X 50 X 6MM (MIN.)

Varse mbrojtese prej celiku

Upe
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.
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12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares 6
8+8

Kolektor Shperndares 3
7+7

Kolektor Shperndares 7
10+10

8+8
Kolektor Shperndares 4

Kolektor Shperndares 1
8+8

Kolektor Shperndares 2
8+8

8+8
Kolektor Shperndares 5

Kolektor Shperndares 8
8+8

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:100

31/03/2023

PLANI I KATIT PERDHE
INSTALIMET E RADIATOREVE

M-14



DHOMË MËSIMI PARASHKOLLOR

WC PËR PAK

SALLË PËR AKTIVITETE
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KALDAJA

DHOMË MESUESI DHOMË MESUESI

24x16x30

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares 3
7+7

Kolektor Shperndares 1
8+8

Kolektor Shperndares 2
8+8

Kolektor Shperndares 8
8+8

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:50

31/03/2023

PLANI I KATIT PERDHE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE

M-15



12x16x30

DHOMË MËSIMI PARASHKOLLOR
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R100

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares 6
8+8

Kolektor Shperndares 7
10+10

8+8
Kolektor Shperndares 4

8+8
Kolektor Shperndares 5

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

12x16x30
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R100

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares 6
8+8

Kolektor Shperndares 7
10+10

8+8
Kolektor Shperndares 5

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:
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Seksioni:
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PLANI I KATIT PERDHE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE
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Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mmTub multistrat i

termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE
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Nr. i Vizatimit
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PLANI I KATIT TE PARE
INSTALIMET E RADIATOREVE
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Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W
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R2200 W
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R2200 W

15 el. 600/100
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Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:
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Faza e Projektit
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"SPHAERA" sh.p.k
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KOLAUDIM
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ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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PLANI I KATIT TE PARE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE

M-18
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Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mmTub multistrat i

termoizoluar Ø20 x 2 mm

8+8
Kolektor Shperndares 12

8+8
Kolektor Shperndares 12

8+8
Kolektor Shperndares 14

8+8
Kolektor Shperndares 15

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:50

31/03/2023

PLANI I KATIT TE PARE
INSTALIMET E RADIATOREVE
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12x16x30

41°

12x16x30

12x16x30
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x1
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R65R205

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

8+8
Kolektor Shperndares 15

8+8
Kolektor Shperndares 16

6+6
Kolektor Shperndares 17

7+7
Kolektor Shperndares 18

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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PLANI I KATIT TE PARE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE
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12x16x30

12x16x30

24x16x30

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°
Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares
8+8

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

8+8
Kolektor Shperndares 19

8+8
Kolektor Shperndares 20

8+8
Kolektor Shperndares 21

8+8
Kolektor Shperndares 22

8+8
Kolektor Shperndares 23

8+8
Kolektor Shperndares 24

8+8
Kolektor Shperndares 25

9+9
Kolektor Shperndares 26

8+8
Kolektor Shperndares 27

8+8
Kolektor Shperndares 28

8+8
Kolektor Shperndares 29

8+8
Kolektor Shperndares 30

8+8
Kolektor Shperndares 31

Kolektor Shperndares 32
7+7

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:100

31/03/2023

PLANI I KATIT TE DYTE
INSTALIMET E RADIATOREVE

M-21
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32.5°

BIBLOTEKË

50.4°

Ø400

Ø140

24x16x30

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°
Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

8+8
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8+8
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8+8
Kolektor Shperndares 22

8+8
Kolektor Shperndares 23

8+8
Kolektor Shperndares 24

Kolektor Shperndares 32
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:50

31/03/2023

PLANI I KATIT TE DYTE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE

M-22
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Ø600

Ø500

24x16x30

12x16x30

12x16x30

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Kolektor Shperndares
8+8

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

8+8
Kolektor Shperndares 24

8+8
Kolektor Shperndares 25

9+9
Kolektor Shperndares 26

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

1:50

31/03/2023

PLANI I KATIT TE DYTE (PJESORE)
INSTALIMET E RADIATOREVE
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Ø600

Ø500

12x16x30

12x16x30

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm
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Kolektor Shperndares 29

SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50° Radiator alumini

R1762 W
12 el. 600/100

ΔT ek. = 50°
Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R1762 W

12 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Radiator alumini
R2200 W

15 el. 600/100
ΔT ek. = 50°

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm

Tub multistrat i
termoizoluar Ø20 x 2 mm
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8+8
Kolektor Shperndares 21

8+8
Kolektor Shperndares 30

8+8
Kolektor Shperndares 31

Kolektor Shperndares 32
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SHENIME TE PERGJITHSHME PER H.V.A.C :

Prodhuesit dhe pajisjet e listuara janë përdorur si bazë e hartimit të këtij projekti dhe janë renditur për të
vendosur një standard të cilësisë dhe për të përcaktuar kërkesat e lidhjeve dhe pastrimit. Të gjitha prodhimet dhe
pajisjet e tjera me cilësi të barabartë ose më të mirë mund të pranohen me rishikim nga inxhinieri dhe investitori,
megjithatë, nëse bëhen këto zvendesime, nga kontraktori kërkohet që të përmbushë të gjitha kërkesat e projektit
egzistues, të marrë përgjegjësinë e plotë për të gjitha çështjet e koordinimit,dhe do të paraqesë me shop drawing
një vizatim të hollësishëm që tregon të gjitha ndryshimet në vendndodhjen dhe madhësite e pajisjeve, kanalet e
ajrit, tubacionet, lidhjet e instalimeve elektrike, pastrimet, etj.Nëse ndonjë ndryshim i kërkuar përfshin tregti të
tjera, nënkontraktori mekanik do të përfshijë me shop drawing një letër që tregon se tregtitë e tjera janë
këshilluar për ndryshimet e propozuara dhe gjithashtu duhet të përfshijë një deklaratë se si, nga kush, dhe
marveshjen ku këto ndryshime do te realizohen.Të gjitha kostot shtesë dhe çështjet e performancës që rezultojnë
nga zëvendësimi do të jenë përgjegjësi e nënkontraktorit mekanik.Pajisjet e zëvendësuara nuk do të lejohen të
shtojnë ngarkesën elektrike në projekt.

SHENIME TEKNIKE PER SISTEMIN E KALDAJES :

· Te gjitha bashkimet  do te jene me filetim dhe fllanxha.
· Të gjitha tubacionet duhet të instalohen në përputhje me projektin mekanik.
· Çdo devijim duhet të dorëzohet para instalimit.
· Te gjitha tubacionet duhet te termoizolohen duke perdorur modelin armoflex.
· Sistemi i kaldajes do të instalohet nga një kompani kontraktuese e çertifikuar dhe e trajnuar nga

prodhuesit dhe do të kenë dokumentacionin e trajnimit për instalimin dhe autorizimin e kaldajes.
· Mbikëqyrësi i terrenit do të ketë trajnim dhe çertifikim të kaldajes.

LEGJENDA

KANAL I AJRIT TE FRESKET

KANAL I AJRIT TE NDOTUR

REKUPERATOR

GRILE SHIU

GRILE AJRI ME DY RRESHTA ( KTHIM / DERGIM )

KALDAJE ME PELETE

KOLEKTORI I SHPERNDARJES SE RADIATOREVE

KOLEKTORI I NGROHJES NGA DYSHEMEJA

TUB CELIKU I ZI PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

TUB FLEKSIBEL

DIFUZOR RRETHOR

DIFUZOR RRETHOR TUALETI

VENTILATOR CENTRIFUGAL

RADIATOR

REZERVUARI I PELETIT

TUB MULTISTRADE PER LINJEN E DERGIMIT/KTHIMIT

OXHAK KALDAJE

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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BV

15 BV 15 BVAMBJENTI TEKNIK

KATI PERDHE

KATI +1

KATI +2

PALESTRA

SKEMA VERTIKALE E MONTIMIT TE RADIATOREVE  (SHKOLLA PJETER BUDI)

Rekuperator me bateri uji

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x1100 W

Tensioni 230 V

Q = 5700 m3/h

Presioni 80 Pa

Dim :1450x860x2100 (mm)

Fuqia Termike 23 kW

14.1kW

15.85kW

14.97kW

18.5kW

14.97kW 14.97kW
15.85kW 16.29kW

14.1kW16.73kW17.16kW15.41kW

17.16kW

16.3kW

15.85kW 14.97kW
14.97kW

15.85kW
14.53kW

15.41kW12.32kW13.65kW

15.85kW

15.85kW 14.97kW 18.5kW

KOLEKTOR 03
12.77kW

DN 32 mm
Q = 3.96 m3/h

DN 150 mm
Q = 85.7 m3/h

DN 80 mm
Q = 18.76 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 65 mm
Q = 16.06 m3/h

DN 65 mm
Q = 10.84 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 50 mm
Q = 8.1 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.42 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.69 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.65 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.95 m3/h

DN 125 mm
Q = 61.2 m3/h

DN 100 mm
Q = 47.52 m3/h

DN 65 mm
Q = 11.27 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 50 mm
Q = 8.57 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.8 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.76 m3/h

DN 32 mm
Q = 3.18 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 50 mm
Q = 7.34 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.15 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 50 mm
Q = 10.76 m3/h

DN 100 mm
Q = 40.32 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.2 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.44 m3/h

DN 50 mm
Q = 8.03 m3/h

DN 80 mm
Q = 29.59 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.58 m3/h

DN 80 mm
Q = 24.12 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.29 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.5 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.8 m3/h

DN 65 mm
Q = 18.83 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.42 m3/h

DN 65 mm
Q = 15.66 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.42 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.65 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.88 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.95 m3/h

DN 40 mm
Q = 5.83 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.12 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.35 m3/h

DN 65 mm
Q = 12.71 m3/h

DN 50 mm
Q = 8.25 m3/h

DN 40 mm
Q = 4.47 m3/h

DN 65 mm
Q = 15.37 m3/h

Grup Automatik Furnizimi
Ene zgjerimi

V = 300 L

Kaldaje me Pelet
R 560 kW

Furnizimi i baterise
se rekuperatorit

Furnizimi i kolektoreve
te radiatoreve

Pompe Linje INVERTER x 3

Fuqia motorike 1.29 kW x 3

Flow 42.85 m3/h x 3
Pompe Binjake INVERTER

Fuqia motorike 0.16 kW

Flow 3.96 m3/h

DN 200 mm

H = 5 H = 8

Fl
ow

 3
.9

6 
m

3/
h

H
 =

 5

55°C

60°C

Fl
ow

 4
2.

85
 m

3/
h

H
 =

 8

Fl
ow

 4
2.

85
 m

3/
h

H
 =

 8

Fl
ow

 4
2.

85
 m

3/
h

H
 =

 8

DN 200 mm

KOLEKTOR 04 KOLEKTOR 05 KOLEKTOR 07

KOLEKTOR 09 KOLEKTOR 10 KOLEKTOR 11 KOLEKTOR 12 KOLEKTOR 13 KOLEKTOR 14 KOLEKTOR 15
KOLEKTOR 18 KOLEKTOR 17

KOLEKTOR 16

KOLEKTOR 27KOLEKTOR 28KOLEKTOR 29KOLEKTOR 26KOLEKTOR 25KOLEKTOR 24KOLEKTOR 23KOLEKTOR 22KOLEKTOR 21KOLEKTOR 20KOLEKTOR 19KOLEKTOR 31KOLEKTOR 30

KOLEKTOR 01
17.6kW

DN 32 mm
Q = 3.03 m3/h

KOLEKTOR 08
16.72kW

DN 32 mm
Q = 2.87 m3/h

12.77kW

DN 32 mm
Q = 2.2 m3/h

KOLEKTOR 02
16.72kW

DN 80 mm
Q = 27.01 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.87 m3/h

KOLEKTOR 06

15.4kW

DN 65 mm
Q = 13.46 m3/h

DN 32 mm
Q = 2.73 m3/h

KOLEKTOR 32

DN 80 mm
Q = 24.66 m3/h

DN 80 mm
Q = 21.64 m3/h

DN 100 mm
Q = 50.04 m3/h

Pompe Binjake INVERTER

Fuqia motorike 1.5 kW

Flow 91.08 m3/h
H = 3

Pompe Linje

Fuqia motorike 0.5 kW

Flow 9.1 m3/h
H = 2

GT

GB

CK

BV

BF

Y-ST

AJ

PSV

BAL

VE

MMM

TCV

TSV

MMM

DPCV

MMM

SS

Company Flamco b.v.Type Flamcovent smart 125F
capacity 59 ltr
order_code 31006max. pressure 10 bar
diameter 360
lenght 635height 740
connection 5"

M
V

MMM

CV

LEGJENDA

Valvol porte

Valvol globe

Valvol kontrolli

Valvol me sfere

Valvol flutur

Valvol sigurie

Valvol balancuese

Xhunto antivibruese

Filter Y

Ene zgjerimi me membrane

Valvol kontrolli e motorrizuar

Valvol tre-rrugeshe

Valvol termike shkarkimi

Pneumatic actuator with electro-pneumatic
positioner

Rregullator presioni me autokontroll me
rubinet presioni te brendshem

Valvol dy drejtimeshe  per kontrollin e presionit

Rotor elektrik

Pompe ne linje

Pompe binjake ne linje

Valvol solenoide

Mates prurjeje me emetues te tipit Woltmann

Valvol kontrolli PICV e pavarur nga presioni

Ndares ajri

Ndares per papasterite

Valvol energjie e pavarur nga presioni me mates
prurjese ultrasonik dhe mates energjie

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane          e-mail:
ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                          e-mail:
ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:

PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"

31/03/2023

SKEMA VERTIKALE E LIDHJES SE
SISTEMIT TE NGROHJES
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